
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.408, DE 04 DE JUNHO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 48/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando que 
o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 48/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado 

da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

2 ADESIVO AUTOCOLANTE COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: BRASÃO DO  MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA COM A ESCRITA: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA NA PARTE COLANTE E 
NO VERSO O CONTROLE DE LUBRIFICAÇÃO  E 
ESCRITA COM AS PRÓXIMAS TROCAS DE ÓLEO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CMX 6 CM.  

IGAL 3.000,00 0,49 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

3 ADESIVO AUTOCOLANTE COM TEMAS SUGERIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE, 
CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, 
PARTE COLANTE NO VERSO, MODELO CIRCULAR 
COM 6 CM DE DIÂMETRO. (MC-118)  

IGAL 10.000,00 0,24 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

4 AGENDA ESCOLAR, COM 40 PÁGINAS, CAPA 
COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ DE 170G,  TAMANHO 
20,5X14,5CM PARTE INTERNA COM 38 PÁGINAS EM 
PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO EM CORES. (MC-
151)  

IGAL 3.200,00 2,60 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

5 ATESTADO MÉDICO 50 FOLHAS, 1 VIA (MC-OO1)   IGAL 300,00 7,90 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

6 AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50 FOLHAS, 2 VIAS 
(MC-002)   

IGAL 100,00 8,90 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

7 BLOCO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA, 
CONFORME MODELO DA PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE CAPANEMA-PR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
10CM X 10 CM, SENDO COMPOSTO POR BLOCOS DE 
50 FOLHAS. (MC-119)  

IGUAÇU 3.000,00 1,47 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

8 BLOCO DE PRONTUÁRIO, CONFORME MODELO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAPANEMA – PR. 
MEDINDO 15,5CM DE LARGURA E 21,5 DE ALTURA. 
SENDO COMPOSTA DE BLOCOS DE 50 FOLHAS E 
DUAS VIAS. (MC-102)  

IGAL 500,00 4,45 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

9 BLOCO DE RASCUNHO TAMANHO 15X21CMS, COM 
30 FOLHAS CADA. (MC-150)   

IGUAÇU 500,00 0,78 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

10 BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL NR-B, AZUL, 
CONFORME MODELO DA  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA-PR, SEGUINDO NUMERAÇÃO 
FORNECIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO 
MUNICÍPIO, SENDO COMPOSTO POR BLOCOS DE 20 
FOLHAS. (MC-120)  

IGAL 200,00 7,65 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

11 BLOCO INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 50 FOLHAS, 3 
VIAS. (MC-003)   

IGAL 200,00 9,95 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

12 BLOCO RECEITUÁRIO 50 FOLHAS, 1 VIA (MC-004)   IGAL 700,00 5,95 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

13 BLOCO RECEITUÁRIO 50 FOLHAS, 2 VIAS (MC-005)   IGUAÇU 500,00 7,98 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

14 BOLETIM DE INFORMAÇÕES BIMESTRAIS – 
ESCOLAR (MC-006)   

IGUAÇU 2.000,00 0,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

15 BOLETIM ESCOLAR, IMPRESSO NA COR PRETA, 
FOLHA A4, GRAMATURA 75G.  (MC-147)  

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

16 CADASTRO DE PACIENTES (MC-007)   IGAL 3.000,00 0,27 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

17 CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS (MC-008)   IGAL 500,00 9,80 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

18 CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS. (MC-152)   IGUAÇU 500,00 9,90 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

19 CARIMBO P-10 (MC-009)   IGUAÇU 20,00 35,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

20 CARIMBO P-20 (MC-010)   IGUAÇU 20,00 37,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

21 CARIMBO P-30 (MC-011)   IGUAÇU 20,00 38,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

22 CARIMBO P-40 (MC-012)   IGUAÇU 20,00 48,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

23 CARIMBO P-43 (MC-013)   IGUAÇU 20,00 59,60 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

24 CARTÃO COLORIDO, EM PAPEL ESPECIAL TIPO 
CASCA DE OVO, VERGÊ OU  OPALINE, TAMANHO 
15X11CM, GRAMATURA 180GR, TAMANHO 15X11CM. 
(MC-153)  

IGAL 3.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

25 CARTÃO DE MEDICAMENTOS, NA COR ROSA, 
CONFORME MODELO DA PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE CAPANEMA-PR. MEDINDO 9CM DE LARGURA E 
7CM DE ALTURA. (MC-105)  

IGUAÇU 2.000,00 0,23 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

26 CARTÃO DE VACINÇÃO CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  CAPANEMA-PR, COM 
DIMENSÕES DE 22 X 8 CM, EM PAPEL CARTONADO, 
NA COR BRANCA, COM LOGO DO VIGIASUS E DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. (MC-
123).  

IGUAÇU 1.000,00 0,46 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

27 CARTÃO DE VALE TRANSPORTE-IDOSO, NA COR 
AMARELA, CONFORME MODELO DA  SECRETARIA 
DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, MEDINDO 8,5CM DE 
LARGURA E 6CM DE ALTURA. ATENDENDO A LEI Nº 
454/91. (MC-104)  

IGUAÇU 500,00 0,46 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

28 CARTÃO DO CAPS-I “VIDA DO AMANHÃ”, CONFORME 
MODELO DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR. EM MATERIAL CARTONADO. (MC-
103)  

IGUAÇU 200,00 0,61 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

29 CARTÃO PARA EVENTO, EM PAPEL COUCHÊ, 
TAMANHO A4, IMPRESSÃO COLORIDA  COM 
RECORTE. (MC-158)  

IGUAÇU 500,00 0,63 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

30 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, 
TAMANHO 30X42CM, GRAMATURA  90G. (MC-154)  

IGAL 3.000,00 0,80 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

31 CARTAZ MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM X 
35CM, COM IMPRESSÕES DIVERSAS  (MC-113)  

IGAL 200,00 4,95 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

32 CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CAPANEMA-
PR, COM DIMENSÕES DE 15 X 45 CM, EM PAPEL 
CARTONADO, NA COR AZUL, COM LOGO DO 
VIGIASUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR. (MODELO 06). (MC-121)  

IGUAÇU 1.000,00 0,58 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

33 CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CAPANEMA-
PR, COM DIMENSÕES DE 15 X 45 CM, EM PAPEL 
CARTONADO, NA COR ROSA, COM LOGO DO 
VIGIASUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR. (MC-122).  

IGUAÇU 1.000,00 0,58 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

34 CARTEIRA DO HIPERTENSO (MC-015)   IGAL 2.000,00 0,54 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

35 CARTEIRA PPDC 9 X 7 cm (MC-016)   IGAL 2.000,00 0,54 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

36 CARTILHA “LUPINHA” COM INFORMAÇÕES E 
ILUSTRAÇÕES SOBRE VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
CONFORME MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, TAMANHO  205 X 195 MM, CONTENDO 6 
PÁGINAS CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-130)  

IGAL 500,00 3,15 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

37 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ALIMENTO RASTREADO”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO  210 X 595 MM, CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 200 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-125)  

IGUAÇU 300,00 2,00 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

38 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ALIMENTOS” CONFORME  MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO  290 
X 458 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-124)  

IGAL 1.000,00 1,24 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

39 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ANIMAIS PEÇONHENTOS”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO  110 X 160 MM, CONTENDO 14 PÁGINAS 
CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 GRAMAS, 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-126)  

IGUAÇU 1.000,00 2,60 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

40 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “NASF” CONFORME MODELO DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO  150 
X 210 MM, CONTENDO 12 PÁGINAS 
CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-127)  

IGAL 1.000,00 1,98 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

41 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “NASF” CONFORME MODELO DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO  290 
X 458 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-128)  

IGAL 1.000,00 0,99 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

42 CARTILHA COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ROTULAGEM” CONFORME  MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO  205 
X 195 MM, CONTENDO 24 PÁGINAS 
CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 GRAMAS, 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-129)  

IGAL 500,00 4,35 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

43 CARTÕES DE VISITA CAIXA COM 100 UNIDADES (MC-
017)   

IGAL 10,00 144,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

44 CERTIFICADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O 
PROJETO SORRISO SAUDÁVEL CONFORME   
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
MEDINDO 150 X 210 MM, CONFECCIONADO EM 
PAPEL TELADO 180 GRAMAS, IMPRESSSÃO 
COLORIDA. (MC-131)  

IGUAÇU 2.000,00 0,48 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

45 CERTIFICADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDINDO   148 X 210 MM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO 180 GRAMAS, 
IMPRESSSÃO COLORIDA. (MC-132)  

IGUAÇU 500,00 0,56 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

46 CERTIFICADO CONTRA BRUCELOSE 50 FOLHAS, 2 
VIAS (MC-018)   

IGUAÇU 10,00 20,00 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

47 CONTROLE INDIVIDUAL DE ASSISTÊNCIA AO 
PACIENTE (MC-019)   

IGAL 2.000,00 0,27 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

48 CONTROLE INDIVIDUAL DO ASSISTENTE SOCIAL 
(MC-020)   

IGAL 2.000,00 0,27 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

49 CONVITE COLORIDO, EM PAPEL ESPECIAL, 
TAMANHO 15X21CM, GRAMATURA 180GR. (MC-155)  

IGUAÇU 5.000,00 0,48 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

50 CONVITES INAUGURAÇÃO, SELEÇÃO DE CORES, 24 
X 33 cm (MC-021)   

IGAL 300,00 3,45 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

52 DENGUE / ENTOMOLOGIA 50 FOLHAS, 1 VIA (MC-023)   IGAL 500,00 3,49 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

53 ENVELOPE 11 X 22 cm (MC-024)   IGUAÇU 2.500,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

54 ENVELOPE 18 X 24 cm (MC-025)   IGUAÇU 2.500,00 0,48 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

55 ENVELOPE 24 X 34 cm (MC-026)   IGAL 2.500,00 0,59 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

56 ENVELOPE 26 X 36 cm (MC-027)   IGUAÇU 2.500,00 0,61 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

57 ENVELOPE 31 X 41 cm (MC-028)   IGUAÇU 500,00 0,71 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

58 ENVELOPE COM ABERTURA LATERAL, MEDINDO 
23CM DE LARGURA E 16CM DE  ALTURA. EM 
COLORAÇÃO MARRON. (MC-096)  

IGUAÇU 1.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

59 ENVELOPE PARA LIVRO BIBLIOTECA (MC-029)   IGAL 800,00 0,79 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

60 FICHA - CRAS CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (MC-030)   

IGAL 1.000,00 0,74 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

61 FICHA CADASTRAL, CONFORME MODELO DA AÇÃO 
E PROMOÇÃO SOCIAL, DO  MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA EM CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 
857/2001. (MC-106)  

IGUAÇU 4.000,00 0,23 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

62 FICHA DE AUTORIZAÇÃO, MEDINDO 14CM DE 
LARGURA E 11CM DE ALTURA,  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR. COMPOSTO POR BLOCOS DE 50 
FOLHAS E DUAS VIAS. (MC-099)  

IGUAÇU 20,00 13,00 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

63 FICHA DE BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATÓRIO 
DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE  ÍNDICES – LIRAa. 
EM MATERIAL CARTONADO. (MC-098)  

IGAL 5.000,00 0,32 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

64 FICHA DE CADASTRO CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  MEDINDO 148 
X 210 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL 
CARTONADO BRANCO. (MC-133)  

IGAL 2.000,00 0,37 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

65 FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR CONFORME 
SISTEMA SUS. (MC-087)   

IGUAÇU 1.000,00 0,26 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

66 FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL CONFORME 
SISTEMA SUS. (MC-088)   

IGAL 1.000,00 0,29 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

67 FICHA DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO (MC-031)   IGAL 1.000,00 0,49 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

68 FICHA DE CONTROLE DE VISITAS DIÁRIAS EM 
COMPLEMENTO AO TRABALHO DAS  ACS. (MC-089)  

IGUAÇU 1.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

69 FICHA DE LISTAGEM DE PESAGEM, ATENDENDO O 
PROGRAMA DO CRAS, EM  MATERIAL CARTONADO, 
MEDINDO 29,8CM DE LARGURA E 21CM DE ALTURA. 
(MC-100)  

IGAL 2.000,00 0,55 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

70 FICHA DE ODONTOLOGIA (MC-032)   IGUAÇU 2.000,00 0,46 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

71 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO 
ANTIVETORIAL, ATENDENDO O PROGRAMA  – PNCD. 
EM MATERIAL CARTONADO. (MC-085)  

IGUAÇU 10.000,00 0,36 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

72 FICHA DE RELAÇÃO DOS PONTOS ESTRATÉGICOS 
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE  CONTROLE 
DE FEBRE AMARELA E DENGUE. (MC-094)  

IGUAÇU 1.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

73 FICHA DE RESUMO DO RECONHECIMENTO 
GEOGRÁFICO, ATENDENDO O PROGRAMA  - PCFAD. 
(MC-092)  

IGUAÇU 1.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

74 FICHA DE VISITA (DENGUE) (MC-033)   IGAL 5.000,00 0,24 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

75 FICHA DE VISITA DOMICILIAR, ATENDENDO O 
PROGRAMA SAÚDE MAIS PERTO DE  VOCÊ DO SUS. 
(MC-091)  

IGAL 1.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

76 FICHA DO BOLETIM DO RECONHECIMENTO 
GEOGRÁFICO, ATENDENDO O PROGRAMA  - PCFAD. 
(MC-093)  

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

77 FICHA DO CRESEMS, CONFORME MODELO DO 
CONSELHO. MEDINDO 14,5CM DE  LARGURA E 
11,5CM DE ALTURA. SENDO COMPOSTA DE BLOCOS 
DE 50 FOLHAS E DUAS VIAS. (MC-101)  

IGUAÇU 300,00 6,25 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

78 FICHA DO LEITOR (MC-034)   IGAL 1.000,00 0,37 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

79 FICHAS CADASTRAMENTO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE CONSELHO TUTELAR  (MC-035)  

IGAL 1.000,00 0,37 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

80 FLYRS COLORIDO EM PAPEL A5, TAMANHO 
14,8X21CM. (MC-157)   

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

81 FOLDER COLORIDO EM PAPEL RECICLADO, 
TAMANHO 15X21CM, GRAMATURA 75GR.   (MC-156)  

IGAL 5.000,00 0,34 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

82 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
DIVERSAS CONFORME MODELO DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), 
CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-140)  

IGAL 10.000,00 0,27 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

83 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ACIDENTE COM AS MÃOS”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO 210 X 450 MM), CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 200 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-134)  

IGUAÇU 500,00 1,10 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

84 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ANIMAIS PEÇONHENTOS”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO A4 (210 X 297 MM), CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-136)  

IGAL 1.000,00 0,57 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

85 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “ANTAVIROSE” CONFORME  MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO 210 
X 450 MM), CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-135)  

IGUAÇU 200,00 1,61 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

86 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “LEISHMANIOSE” CONFORME  MODELO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO 210 
X 450 MM), CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-138)  

IGUAÇU 200,00 1,63 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

87 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA”   CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO A4 (210 X 297 MM), CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-139)  

IGUAÇU 1.000,00 0,48 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

88 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “NASF” CONFORME MODELO DA  

IGUAÇU 5.000,00 0,33 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO A4 
(210 X 297 MM), CONFECCIONADO EM PAPEL 
COUCHÊ 90 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. 
(MC-137)  

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

89 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “RAIVA” CONFORME MODELO DA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO 93 X 
240 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 90 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-141)  

IGUAÇU 200,00 1,51 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

90 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “SANEAMENTO RURAL” CONFORME  
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO A4 (210 X 297 MM), CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-143)  

IGAL 1.000,00 0,40 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

91 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “SAÚDE DO TRABALHADOR”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO A4 (210 X 297 MM), CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-142)  

IGUAÇU 500,00 0,63 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

92 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “TABAGISMO” CONFORME MODELO  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO  115 
X 150 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. (MC-144)  

IGUAÇU 500,00 0,63 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

93 FOLDER COM INFORMAÇÕES E ILUSTRAÇÕES 
SOBRE “VIGILÂNCIA SANITÁRIA”  CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAMANHO  100 X 150 MM, CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 250 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. (MC-145)  

IGUAÇU 1.000,00 0,56 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

94 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 X 150 
MM, CONFECCIONADO EM PAPEL  COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA.  

IGAL 15.000,00 0,27 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

95 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 115 X 150 
MM, CONFECCIONADO EM PAPEL  COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA.  

IGAL 15.000,00 0,27 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

96 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 
21CM, COM IMPRESSÕES DIVERSAS (MC-112)  

IGUAÇU 25.000,00 0,31 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

97 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 297 
MM, CONFECCIONADO EM PAPEL  COUCHÊ 200 
GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO COLORIDA.  

IGUAÇU 20.000,00 0,26 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

98 FOLHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO 
E/OU DIABÉTICO (MC-036)   

IGAL 3.000,00 0,29 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

99 FOLHA DE ALVARÁ LICENÇA (MC-037)   IGAL 1.000,00 0,54 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

100 FOLHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE 50 
FOLHAS, 2 VIAS (MC-038)   

IGAL 50,00 16,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

101 FOLHA DE CONTROLE DE VACINAS (MC-039)   IGUAÇU 4.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

102 FOLHA DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA 
CRIANÇA (MC-040)   

IGUAÇU 4.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

103 FOLHA DE FICHAS DE ACOMPANHAMENTO DE 
DOENÇAS CRÓNICAS, CONFORME MODELO  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. (MC-041)  

IGUAÇU 1.000,00 0,29 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

104 FOLHA DE HIPERDIA PAPEL (MC-042)   IGAL 4.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

105 FOLHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DA EQUIPE DE 
SAÚDE - R.A.E.S, CONFORME  O MODELO DA 

IGAL 2.000,00 0,29 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. (MC-
043)  

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

106 FOLHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS 
DAS GESTANTES NO SISPRENATAL  (MC-044)  

IGUAÇU 2.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

107 FOLHA DE REGISTRO INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA FICHA B – HÁ (MC-045)   

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

108 FOLHA DE S.M.S (MC-046)   IGAL 3.000,00 0,29 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

109 FOLHA DE VISITA DOMICILIAR DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (MC-047)   

IGAL 2.000,00 0,29 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

110 FOLHA DE VISITAS DOMICILIARES (MC-048)   IGAL 3.000,00 0,27 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

111 FOLHA DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
PUERICULTURA (MC-049)   

IGUAÇU 2.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

112 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA B-DIA (MC-051)   

IGAL 3.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

113 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA B – HAN (MC-050)   

IGUAÇU 1.500,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

114 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA FICHA A (MC-052)   

IGAL 6.000,00 0,27 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

115 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA FICHA B – GES  (MC-053)  

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

116 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA FICHA D (MC-054)   

IGAL 3.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

117 FOLHA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA SSA-2 (MC-055)   

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

118 FOLHA FICHA GERAL DE ATENDIMENTO – FGA (MC-
056)   

IGUAÇU 3.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

119 FOLHA PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE FICHA A (MC-057)   

IGAL 5.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

120 FOLHA RELATÓRIO MENSAL DE VISITA DOMICILIAR - 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE   SAÚDE (MC-058)  

IGAL 6.000,00 0,28 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

121 FOLHA SIPIA-SISTEMA DE INFORMAÇÃO CONSELHO 
TUTELAR (MC-059)   

IGAL 1.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

122 FORMULÁRIO DE AVISO DE OCORRÊNCIA, 
CONFORME MODELO DA DEFESA CIVIL  
(2ªSB/3ºSGB/4ºGB), MEDINDO APROXIMADAMENTE 
14CM X 20CM, SENDO COMPOSTA POR BLOCOS DE 
50 FOLHAS (MC-114)  

IGUAÇU 200,00 6,30 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

123 FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ENTREGA DE 
PERTENCENTES/RECUSA  DE ATENDIMENTO E 
ORIENTAÇÃO (REP - RAO), CONFORME MODELO DO 
CORPO DE BOMBEIROS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 15,5CM X 20,5CM, SENDO 
COMPOSTA POR TRÊS VIAS E BLOCOS DE 50 
FOLHAS. (MC-115)  

IGAL 200,00 8,90 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

124 FORMULÁRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE 
ÍNDICE DO AEDES AEGYPTI -   LIRa, REFERENTE À 
SUPERVISÃO DOS TRABALHOS (MC-110)  

IGAL 2.000,00 0,27 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

125 GUIA DE REFERÊNCIA CONTRA/REFERÊNCIA 50 
FOLHAS, 2 VIAS, CONFORME  MODELO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. (MC-060)  

IGAL 200,00 26,50 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

126 LIVRO DE FREQUÊNCIA CONTENDO 20 PÁGINAS – 
75G, CAPA COM GRAMATURA DE  180G E 
IMPRESSÃO NA COR PRETA.  

IGUAÇU 50,00 3,47 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

127 LIVRO DE FREQUÊNCIA CONTENDO 40 PÁGINAS – 
75G, CAPA COM GRAMATURA DE  180G E 
IMPRESSÃO NA COR PRETA.  

IGUAÇU 50,00 4,47 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

128 MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO/MODULO DE 
VIGILÂNCIA ALIMENTAR E  NUTRICIONAL (MC-061)  

IGUAÇU 2.000,00 0,26 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

129 NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 6-2 (MC-062)   IGUAÇU 50,00 9,50 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

130 NOTIFICAÇÃO DE SÍNDROME FEBRIL 
ÍCTERO/HEMORRÁGICA AGUDA 50 FOLHA,  2 VIAS 
(MC-063)  

IGAL 50,00 17,35 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

131 NOTIFICAÇÃO RECEITA B (MC-064)   IGAL 200,00 6,15 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

132 PANFLETO DA DENGUE, COM INFORMAÇÕES E 
ILUSTRAÇÕES SOBRE A DOENÇA E O CICLO DA 
MESMA. TAMANHO A4 (210x297 mm), CONFORME 
MODELO DA PREFEITURA DE CAPANEMA-PR. (MC-
090)  

IGAL 7.000,00 0,29 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

134 PANFLETO” VAMOS ACABAR COM A DENGUE”, COM 
INFORMATIVOS, DICAS,  DESENHOS, QUADRINHOS... 
PARA COLORIR, TAMANHO A4 (210x297 mm). 
ATENDENDO AO PROGRAMA DA FNS. (MC-097)  

IGUAÇU 7.000,00 0,21 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

135 PAPEL KRAFT 22 X 22 cm PARA CURATIVOS (MC-065)   IGAL 10.000,00 0,22 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

136 PARECER DESCRITIVO, CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO  MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, CONTENDO 4 FOLHAS, A4, CAPA 
COLORIDA COM GRAMATURA DE 75G. (MC-111)   

IGUAÇU 4.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

137 PARECER DESCRITIVO, CONFORME MODELO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO   MUNICIPIO DE 
CAPENEMA - PR, CONTENDO 5 FOLHAS, A4, CAPA 
COLORIDA COM GRAMATURA DE 75G. (MC-148)   

IGUAÇU 5.000,00 0,96 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

138 PASSE ESCOLAR CONFORME MODELO DA 
PREFEITURA DE CAPANEMA-PR, NAS CORES   AZUL, 
ROSA, VERDE E AMARELO, MEDINDO 7,5 CM DE 
LARGURA E 14,5CM DE ALTURA. COM DESCRIÇÃO 
DE DIAS E MESES NO VERSO, OBTENDO LUGAR 
PARA CARIMBO. SENDO 1500 UNIDADES DE CADA 
COR E MATERIAL CARTONADO. (MC-095)  

IGAL 6.000,00 0,20 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

139 PASTA COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO COLORIDO, 
PAPEL TRIPLEX, 300GR,  47X32,5CMS COM BOLSO, 
VINCADAS. (MC-149)  

IGUAÇU 1.200,00 1,44 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

140 PASTA DE PROJETOS P/B 32.5 X 47.5 cm (MC-066)   IGAL 1.500,00 1,47 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

141 PASTA INDIVIDUAL 36.5 X 55 cm (MC-067)   IGAL 1.900,00 1,47 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

142 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 cm, NA 
COR AZUL,  CONFECCIONADA EM PAPEL 400g/m² 
(MC-069)  

IGAL 100,00 3,88 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

143 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 cm, NA 
COR BRANCA (MC-070)   

IGAL 100,00 3,88 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

144 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 cm, NA 
COR VERDE,  CONFECCIONADA EM PAPEL 400g/m² 
(MC-071)  

IGAL 200,00 3,88 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

145 PASTA PREVIDÊNCIA SOCIAL (MC-072)   IGAL 2.000,00 1,45 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

146 PORTA CRACHÁ FLEXÍVEL, COM POSIÇÃO 
VERTICAL, NA COR TRANSPARENTE, COM   CORDÃO 
VERDE PANTONE, ACOMPANHADO POR PRESILHA. 
COM TAMANHO DE 60X90MM.  

IGAL 50,00 11,80 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

147 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50 FOLHAS, 2 
VIAS (MC-073)   

IGUAÇU 500,00 7,60 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

148 REFIL PARA CARIMBO P-10 (MC-074)   IGUAÇU 20,00 19,70 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

149 REFIL PARA CARIMBO P-20 (MC-075)   IGUAÇU 20,00 19,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

150 REFIL PARA CARIMBO P-30 (MC-076)   IGUAÇU 20,00 21,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

151 REFIL PARA CARIMBO P-40 (MC-077)   IGUAÇU 20,00 23,70 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

152 REFIL PARA CARIMBO P-43 (MC-078)   IGUAÇU 20,00 25,70 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

153 RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS (REMUME), CONFORME MODELO  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM AS 
SEGUINTES CARACRERÍSTICAS: CAPA E CONTRA 
CAPA EM PAPEL  300 GRAMAS COUCHÊ COM 
IMPRESSÃO COLORIDA, FOLHAS INTERNAS (MIOLO) 
EM PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA, COM 80 PÁGINAS, MEDINDO 21 CM DE 
ALTURA X 15 CM DE LARGURA, EM ASPIRAL. (MC-
146)  

IGUAÇU 10,00 33,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

154 RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DO SOCORRISTA, 
CONFORME MODELO DO SIATE - PR,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 20,5CM X 30,5CM, SENDO 
COMPOSTA POR TRÊS VIAS E BLOCO COM 50 
FOLHAS (MC-116)  

IGUAÇU 150,00 14,60 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

155 REQUISIÇÃO DE EXAME 11 X 16 cm, 50 FOLHAS, 1 
VIA (MC-079)   

IGAL 120,00 7,65 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

156 REQUISIÇÃO DE EXAME PARA HIV (MC-080)   IGUAÇU 3.000,00 0,26 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

157 REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO 50 FOLHAS, 1 VIA  (MC-081)  

IGUAÇU 40,00 17,00 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

158 REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, ATENDENDO O 
PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DO  CÂNCER 
DE MAMA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (MC-082)  

IGUAÇU 2.000,00 0,26 

LOURENCO 
SUZIN - ME 

159 REQUISIÇÃO/RESULTADO DE EXAMES 50 FOLHAS, 2 
VIAS (MC-083)   

IGAL 400,00 7,65 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

160 RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO - 
LIRa, CONFORME  O MODELO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE (MEDINDO 
APROX. 29,5CM X 20,5CM) - (MC-109)  

IGUAÇU 2.000,00 0,28 

DAGOSTIN & 
CIA LTDA - ME 

161 TERMO DE COMPROMISSO 15,5X 12,5, 50 FOLHAS 1 
VIA (MC-084)   

IGUAÇU 30,00 10,80 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 48/2019, é de R$ 208.466,50 (Duzentos 

e Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de junho de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 


